
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00260100- UNC-ME#FO - Certificación Tutores/as externos/as PPS.

 
VISTO:

La Ord. HCD 2/15 que aprueba el reglamento de la Práctica Profesional Supervisada; y

CONSIDERANDO:

Que durante el año 2022 se firmaron numerosos convenios para el desarrollo de las
actividades académicas en territorio realizadas en el marco de la asignatura “Práctica
Profesional Supervisada”;

Que desde agosto de 2022 se realizaron PPS en centros de salud de Alta Gracia, La
Calera, Malvinas Argentinas, Anisacate, Río Ceballos, Salsipuedes, Unquillo, Villa
Allende, Estancia Vieja, Río Segundo, Jesús María, Sinsacate, Tránsito, en el Campo
Escuela de la FCA (UNC), en el Instituto Odontológico (ciudad de Córdoba), en el
Hospital Florencio Díaz (ciudad de Córdoba) y en los CAPS Provinciales (ciudad de
Córdoba);

Que conforme lo establece la OHCD 2/15 y los convenios suscriptos, la PPS, sin
perjuicio de su seguimiento académico por la cátedra respectiva, presenta también en
su implementación, una supervisión y una coordinación efectuada por la institución
receptora de los practicantes, la que es realizada por tutores externos a la UNC, que las
desempeñan dentro de sus actividades ordinarias, manteniendo vínculo exclusivo y
excluyente con el empleador;

Que es necesario reconocer la desinteresada cooperación interinstitucional brindada
por estos profesionales, expidiendo una constancia que la acredite.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:



 

ARTÍCULO 1º: Expedir las constancias que acrediten la participación, como tutores
externos del programa de Prácticas Profesionales Supervisadas de esta Facultad, en el
marco de la OHCD 2/15 y convenios firmados, correspondiente al año académico 2022,
de los/as profesionales que se indican en el anexo I del presente instrumento.

ARTÍCULO 2º: Expresar, en nombre de la comunidad de esta Unidad Académica, la
gratitud por la desinteresada cooperación institucional brindada, tanto a los
responsables de los centros de salud bajo convenio, como a los/as profesionales
referidos en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.





Apellido Nombre DNI
Alfaro María Soledad 35048293
Aliberti Florencia 38002675
Arroyo Cecilia 21901830
Ayala Cristina 31054002
Boetto Marisel Rosana 17720541
Bulla Videla Mariela Alejandra 28374389
Conci Fernando 25634468
Díaz de Bedoya Carolina 31219528
Dibo Risso Agustina 39072458
Dieguez María de los Ángeles 28871977
Estaban Zamar Juan José 29738798
Farfán Romina Daniela 28402460
Farias Luciana 38333105
Frias Mariana Livia 24607801
Garcia Brasca Maria Fernanda 24696013
Gaspar Martín 25613002
Gonzalez Marcela Beatriz 20381365
Grahovac Oriana 31868423
Hermosilla José Luis 26065041
Herrera Gonzalo Agustin 38409831
Isoglio Rosana Maria 17583512
Lazarte Pablo German 30659170
Ledesma Romina 32572455
Lozano Eugenia 34316782
Meloni Gustavo Ricardo 13865707
Molina Raquel Sonia 21914542
Navarro Ivan Leandro Emmanue 32346854
Olmos Maria Celia 24426847
Ortiz Julia Silvana 25755329
Pagni Sofia 37135126
Paiva Claudia 26815045
Patat Vanina Lis 28654748
Peralta de Elías Nicolás 27670332
Pigliacampo Julieta 36986488
Pirovano Luciana 36144464
Pisano Mariano 34441178
Podoroska María Virginia 25202180
Sachetto Letizia 24629782
Sainz Aja Martín 30327279
Seguel Gustavo Alejandro 13726236
Sema Fabrizio 35187400
Simbron Romina 35526382
Zapata Rocio 38106575







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TUTORES PPS 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 11 de Abril de 2023

				2023-04-11T10:27:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Acreditación Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00261251-UNC-DA#FO

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2023-00261251-UNC-DA#FO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ezequiel Pearson

				2023-04-11T10:27:18-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-143-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-13T15:47:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T15:55:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T15:55:36-0300
	GDE UNC




